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令和６年度収支予算書（正味財産増減ベース） 
令和 6年 4月 1日から令和 7 年 3月 31 日まで 

 

　　（単位:円）

予 算 額 前年度予算額 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 17,990,000 19,800,000 △ 1,810,000

正会員費 2,400,000 2,400,000 0

賛助会費 15,590,000 17,400,000 △ 1,810,000

特定資産運用益 850,000 800,000 50,000

事業収益 1,436,000 1,820,000 △ 384,000

情報・サービス事業収益 636,000 620,000 16,000

技術資料頒布収益 800,000 1,200,000 △ 400,000

受取補助金等 185,886,000 131,526,000 54,360,000

受取国庫補助金 157,842,000 104,581,000 53,261,000

受託事業収益 60,000 60,000 0

受取助成金 27,984,000 26,885,000 1,099,000

受取負担金 146,433,000 165,221,000 △ 18,788,000

海外派遣研修生負担金 59,271,000 73,456,000 △ 14,185,000

欧州農業研修生負担金 275,000 240,000 35,000

受入農家負担金 82,987,000 89,025,000 △ 6,038,000

その他負担金 3,900,000 2,500,000 1,400,000

受取寄付金 4,000,000 4,000,000 0

雑収益 53,000 53,000 0

経常収益　計 356,648,000 323,220,000 33,428,000

(2)経常費用

事業費 353,957,320 320,837,680 33,119,640

役員報酬 10,901,880 11,439,160 △ 537,280

給料手当 91,437,080 90,875,880 561,200

会議費 230,400 374,400 △ 144,000

旅費交通費 84,618,800 92,015,200 △ 7,396,400

通信運搬費 5,420,760 4,882,320 538,440

消耗品費 2,527,200 2,632,200 △ 105,000

手数料 873,680 1,406,420 △ 532,740

印刷製本費 2,782,960 4,277,040 △ 1,494,080

光熱水料費 589,440 590,400 △ 960

賃借料 5,673,600 5,673,600 0

諸謝金 11,799,840 12,318,840 △ 519,000

租税公課 394,880 290,880 104,000

雑支出 7,471,920 7,274,220 197,700

減価償却費 2,880 98,120 △ 95,240

助成金 55,900,000 2,400,000 53,500,000

広報活動費 2,140,000 2,130,000 10,000

保険料 3,522,000 4,285,000 △ 763,000

教材費 191,000 521,000 △ 330,000

自動車費 2,809,000 2,563,000 246,000

海外研修費 59,577,000 71,218,000 △ 11,641,000

会場借料 5,093,000 3,572,000 1,521,000

科      目
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　　（単位:円）

予 算 額 前年度予算額 増  減

管理費 2,352,680 2,040,320 312,360

役員報酬 235,120 135,840 99,280

給料手当 447,920 519,120 △ 71,200

会議費 9,600 15,600 △ 6,000

旅費交通費 58,200 87,800 △ 29,600

通信運搬費 37,240 41,680 △ 4,440

消耗品費 22,800 22,800 0

手数料 21,320 22,080 △ 760

印刷製本費 16,040 22,960 △ 6,920

光熱水料費 24,560 24,600 △ 40

賃借料 236,400 236,400 0

諸謝金 63,160 63,160 0

租税公課 8,120 12,120 △ 4,000

会費負担金 390,000 390,000 0

支払利息 588,000 294,000 294,000

雑支出 134,080 88,280 45,800

減価償却費 120 3,880 △ 3,760

支払寄付金 60,000 60,000 0

経常費用　計 356,310,000 322,878,000 33,432,000

当期経常増減額 338,000 342,000 △ 4,000

　２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 338,000 342,000 △ 4,000

一般正味財産期首残高 71,159,000 50,299,000 20,860,000

一般正味財産期末残高 71,497,000 50,641,000 20,856,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 298,963 298,963 0

指定正味財産期末残高 298,963 298,963 0

Ⅲ　正味財産期末残高 71,795,963 50,939,963 20,856,000

科      目
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収支予算書内訳表（正味財産増減ベース） 
令和 6年 4月 1日から令和 7 年 3月 31 日まで 

 

（単位：円）

公１ 他１ 他２
農業青年育成
事業

会員活動支援
事業

海外農業研修
の支援

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費 8,995,000 8,995,000 6,000,000 0 6,000,000 2,995,000 17,990,000

正会員費 1,200,000 1,200,000 0 0 0 1,200,000 2,400,000

賛助会費 7,795,000 7,795,000 6,000,000 0 6,000,000 1,795,000 15,590,000

特定資産運用益 0 0 850,000 0 850,000 0 850,000

事業収益 0 0 136,000 1,300,000 1,436,000 0 1,436,000

情報・サービス事業収益 0 0 136,000 500,000 636,000 0 636,000

技術資料頒布収益 0 0 0 800,000 800,000 0 800,000

受取補助金等 185,826,000 185,826,000 60,000 0 60,000 0 185,886,000

受取国庫補助金 157,842,000 157,842,000 0 0 0 0 157,842,000

受託事業収益 0 0 60,000 0 60,000 0 60,000

受取助成金 27,984,000 27,984,000 0 0 0 0 27,984,000

受取負担金 142,533,000 142,533,000 0 3,900,000 3,900,000 0 146,433,000

海外派遣研修生負担金 59,271,000 59,271,000 0 0 0 0 59,271,000

欧州農業研修生負担金 275,000 275,000 0 0 0 0 275,000

受入農家負担金 82,987,000 82,987,000 0 0 0 0 82,987,000

その他負担金 0 0 3,900,000 3,900,000 0 3,900,000

受取寄付金 3,000,000 3,000,000 0 1,000,000 1,000,000 0 4,000,000

受取寄付金 3,000,000 3,000,000 0 1,000,000 1,000,000 0 4,000,000

雑収益 51,000 51,000 0 2,000 2,000 0 53,000

受取利息 1,000 1,000 0 0 0 1,000

雑収益 50,000 50,000 0 2,000 2,000 0 52,000

経常収益　計 340,405,000 340,405,000 7,046,000 6,202,000 13,248,000 2,995,000 356,648,000

(2)経常費用

役員報酬 9,673,540 9,673,540 1,140,170 88,170 1,228,340 235,120 11,137,000

給料手当 88,365,140 88,365,140 2,769,970 301,970 3,071,940 447,920 91,885,000

会議費 223,200 223,200 3,600 3,600 7,200 9,600 240,000

旅費交通費 80,687,150 80,687,150 459,825 3,471,825 3,931,650 58,200 84,677,000

通信運搬費 4,350,830 4,350,830 1,045,965 23,965 1,069,930 37,240 5,458,000

消耗品費 2,510,100 2,510,100 8,550 8,550 17,100 22,800 2,550,000

手数料 857,690 857,690 7,995 7,995 15,990 21,320 895,000

印刷製本費 2,370,930 2,370,930 206,015 206,015 412,030 16,040 2,799,000

光熱水料費 571,020 571,020 9,210 9,210 18,420 24,560 614,000

賃借料 5,496,300 5,496,300 88,650 88,650 177,300 236,400 5,910,000

諸謝金 11,752,470 11,752,470 23,685 23,685 47,370 63,160 11,863,000

租税公課 388,790 388,790 3,045 3,045 6,090 8,120 403,000

会費負担金 0 0 0 0 0 390,000 390,000

支払利息 0 0 0 0 0 588,000 588,000

雑支出 7,254,360 7,254,360 105,280 112,280 217,560 134,080 7,606,000

減価償却費 2,790 2,790 45 45 90 120 3,000

助成金 53,400,000 53,400,000 1,500,000 1,000,000 2,500,000 0 55,900,000

広報活動費 2,140,000 2,140,000 0 0 0 0 2,140,000

保険料 3,522,000 3,522,000 0 0 0 0 3,522,000

教材費 191,000 191,000 0 0 0 0 191,000

自動車費 2,809,000 2,809,000 0 0 0 0 2,809,000

海外研修費 59,577,000 59,577,000 0 0 0 0 59,577,000

会場借料 5,093,000 5,093,000 0 0 0 0 5,093,000

支払寄付金 0 0 0 0 0 60,000 60,000

経常費用　計 341,236,310 341,236,310 7,372,005 5,349,005 12,721,010 2,352,680 356,310,000

当期経常増減額 △ 831,310 △ 831,310 △ 326,005 852,995 526,990 642,320 338,000

　２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益　計 0 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用　計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 408,721 408,721 0 △ 408,721 △ 408,721 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 422,589 △ 422,589 △ 326,005 444,274 118,269 642,320 338,000

一般正味財産期首残高 △ 13,692,000 △ 13,692,000 77,086,000 2,799,000 79,885,000 4,966,000 71,159,000

一般正味財産期末残高 △ 14,114,589 △ 14,114,589 76,759,995 3,243,274 80,003,269 5,608,320 71,497,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 298,963 298,963 0 298,963

指定正味財産期末残高 0 0 0 298,963 298,963 0 298,963

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 14,114,589 △ 14,114,589 76,759,995 3,542,237 80,302,232 5,608,320 71,795,963

その他の事業
計

公益目的事業会計

科　　　目 合計

収益事業等会計

事業専用
公益目的事業

会計計

法人会計
(管理費）

その他の事業
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資金調達及び設備投資の見込みを記載した書類 

令和 6年 4月 1日から令和 7 年 3月 31 日まで 

 

 

 

 

 

 

（１）資金調達の見込みについて

当期中に予定はありません。

（２）設備投資の見込みについて

当期中に重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定はありません。


